
Spuštění registrace do celostátní
výzvy: Pěšky do školy 2025

Autor: Adéla Šubrtová Solčanská
Zveřejněno: 29. 05. 2025

Pojďte s námi pěšky do školy!

Registrace do 9. ročníku úspěšné celostátní výzvy Pěšky do školy je spuštěna. Výzva i letos proběhne
v rámci Evropského týdne mobility od 15. 9. do 19. 9. pod záštitou všech krajských měst.

Tradiční podzimní výzva, jejímž cílem je motivovat děti, aby se více hýbaly – tedy aby přišly do školy
pěšky, na kole či na koloběžce. Pokud bydlí dál, než mohou dojít pěšky, chytí si třeba autobus. A
jestli musí jet autem (protože někdy to opravdu jinak nejde), tak vyskočí dál od školy a procházka je
jejich. Zapojit se mohou celé školy i jednotlivé třídy. Součástí výzvy je i soutěž o třídu, která nejvíce
chodí.

https://peskymestem.cz/projekt/pesky-do-skoly/2025-2/


Zaregistrovat se můžete zde.

Jedním z cílů výzvy je omezit zbytečnou automobilovou dopravu v bezprostřední blízkosti školy a
vytvořit tak před školou bezpečné a klidné prostředí pro děti i rodiče, tzv. školní ulici. Jedná se o
jednoduché dopravně-organizační opatření a v evropských městech jejich obliba rychle roste. V Paříži
už funguje více než 200 školních ulic, v Londýně dokonce přes 600.

Chcete si to na týden vyzkoušet i před vaší školou? Princip spočívá v dočasném vyhrazení ulice u
školy jen pro pěší a cyklisty v době ranní špičky, nejčastěji hodinu před začátkem vyučování. A my
vám nabízíme metodickou pomoc, sdílení zkušeností i pomoc s komunikací směrem k veřejnosti.

Galerie

Zdroj:
https://edulk.cz/externi-prispevky/spusteni-registrace-do-celostatni-vyzvy-pesky-do-skoly-2025-n4879
82.htm

https://aplikace.peskydoskoly.cz/view/list
http://peskymestem.cz/projekt/skolni-ulice/
http://peskymestem.cz/projekt/skolni-ulice/
https://edulk.cz/getFile/id:487984/type:large/bruntal.jpg
https://edulk.cz/externi-prispevky/spusteni-registrace-do-celostatni-vyzvy-pesky-do-skoly-2025-n487982.htm
https://edulk.cz/externi-prispevky/spusteni-registrace-do-celostatni-vyzvy-pesky-do-skoly-2025-n487982.htm

